
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 67Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 106/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte – CNPJ 22.980.940/0001-27
Objeto: Construção de Uma Feira Coberta, no Município de Garrafão do 
Norte PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 03/07/2021 a 31/10/2021
Data da Assinatura: 02/07/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 675313

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 468/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/706028, de 30/06/2021 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME:  Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1, Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP no referido 
Municípios para avaliação
de imóveis.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 01 a 02/07/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 675264
PORTARIA Nº. 469/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/705659, de 30/06/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização, Acompanhamento nas seguintes obras:
Município de Salinópolis:
Sistema de abastecimento de água e esgotamento sanitário, na orla da 
atalaia - Contrato N° 19/2018.
Município de Ourém:
Implantação de sistema de abastecimento de água - Contrato N° 017/2012
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores desta SEDOP, aos referi-
dos municípios.
DESTINO: Ourém, Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 15 a 16/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 675267
PORTARIA Nº. 466/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/703505, de 29/06/2021 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Wlyelison Barbosa Cereja, Matrícula nº. 5951197/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Acompanhamento e fi scalização dos serviços em execução, 
referente ao Contrato nº 42/2019 e início dos serviços do Contrato nº 

30/2018, proceder fi scalização nos seguintes Municípios: Belém - Distri-
to de Mosqueiro O.S. 033/2021 e O.S. 044/2021, respectivamente, obras 
presentes no Programa Asfalto por todo o Para, no Estado do Para.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1, Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Mosqueiro/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 30/06/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 675260
PORTARIA Nº. 462/2021, DE 29 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/689303, de 25/06/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Execução de serviços de drenagem e 
pavimentação asfáltica de vias urbanas na região de integração do Marajó 
Lote 1, nos municípios de Salvaterra e Soure/PA (Contrato nº 024/2019). 
E conclusão da pavimentação em cbuq e drenagem de vias urbanas Rua 29 
de Dezembro no município de Salvaterra (Contrato nº 30/2020).
DESTINO: Salvaterra/Soure/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 05 a 06/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 675272
PORTARIA Nº. 460/2021, DE 29 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/667313, de 21/06/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalizar a Obra de Construção de encosta, urbanização e dre-
nagem 236,00m da Orla da Vila de Marudazinho no município de Marapa-
nim (Contrato Nº 20/2019), e Urbanização da Orla com a Construção do 
Palco e quiosques (Convênio 91/2018).
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula n º 5550/1 Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico, ao referido município.
DESTINO: Marapanim/Colares/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 01 a 02/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 675274
PORTARIA Nº. 463/2021, DE 29 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/56807, de 15/01/2021, e 
do Memorando nº 033/2021, de 29/06/2021 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
I-CANCELAR 1 (uma) diária da PORTARIA Nº 044/2021 de 15/01/2021, pu-
blicada no DOE nº 34.466 de 20/01/2021, em nome do servidor MARCUS 
VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrícula nº. 5936254/2; Cargo/Fun-
ção: Coordenador, com o objetivo de Proceder à fi scalização nas seguintes 
Obras: Construção de Galpão de Triagem de Resíduos Sólidos através do 
Convênio nº 058/2018 e Execução de Serviços Remanescentes do Contrato 
nº 016/2012, referente à Obra S.A.A.
II-TRANSFERIR, para o período de 20 a 22/07/2021, o deslocamen-
to do servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrícula nº. 
5936254/2; Cargo/Função: Coordenador, autorizado a viajar ao Município 
de Afuá/PA, anteriormente concedida para o período de 02 a 05/02/2021, 
através da PORTARIA Nº 044/2021, de 15/01/2021, publicada no DOE nº 


